Mōllis in - uu ērtiā - uu cūr tān -- tām diffū  
derit - uu imis --

Secundus autem quisque est Iambicus Archilo-  
chius Dimeter Acataleptus, qualis ille, Amic  
propugnacula, hoc modo.  
obli - - uīō u - nēm sēn -- sibūs uu

- uu - uu - - - - uu - -

-- u - - - uu

Oda x*v i*. Dic<sup>o</sup>los distrophos. Primus quisque  
versus est Heroicus Hexameter, hoc modo.

alterā - uu iam teri - uu tūr bēl -- lis ci -- ui-  
libus - u u etās --

Secundus vero quisque est Iambicus Hippona-  
cteus Trimeter, Qualis ille, Ibis Liburnis inter  
alta nauium, quanquam in hac Oda secundus quis-  
que versus constat è solis Iambis, quod semel tan-  
tum legitur fecisse Horatius. Quam ob rem versus  
ille, Eamus omnes execrata ciuitas, sic est legen-  
dus, Eamus omnis execrata ciuitas. Quod & Por-  
phyrioni placet, ut sit figurata locutio, Eamus om-  
nis ciuitas execrata, hec & qua poterūt redditus ab-  
scindere dulces. Sunt enim omnes iambi, hoc modo.

Suis

*Snis u - et ip u - sa Rō u - mādi u - ribūs u - rh  
it uu*

—uu —uu —— —uu —  
u— u— u— u— u— uu

*Ode xvii. Monocolos. Sunt enim omnes  
versus Iambi Hipponactei Trimetri Acatalecti,  
Qualis ille, Ibis Liburnis inter alta nauium, hoc  
modo.*

*Iām i ēf -- fīcā u - ci dō -- manūs u - scien  
u - tia u -*

*Sūpplex -- et o u rō rē -- gnā per u - pōser -  
- pine u -*

— u — u — u — u —  
— u — u — u —

**F I N I S.**

EIVSDEM ALDI MANVII.

IN HORATIUM  
SCHOLIA.

*Ode prima libri primi.*

*E*vterpe cohībet, neque polymnia. Sic in omni-  
bus legi exemplaribus, sed non stat versus, quia  
prochoriambo, p̄eon quartus est, neque poly. uuqu.  
le

legendum igitur vel, Euterpe cohabet, nec Polyhymnia, vel, Euterpe cohabet, nec Polymnia. si Polyhymnia, scandatur sic,

Euterpe cohabet -uu- nec polyby -uu- mni  
ā uu,

ut componatur a πολὺ φύμα, quasi Multicinam, latine dixeris. id videtur sensisse Phornutus in libro de natura Deorum, ubi ait πολύμυνια δέ ἐσιν πολυμυντος ἀρετή, ή μᾶλλον, ή πολλοὺς ύμνουσα, καὶ ὅσα τοῖς τῶν χραμμάτων ύμνειται, παρειληφῆ α, ώ τῆς ἔκτε τῶν ποιημάτων, καὶ τῶν ἄλλων συγχραμμάτων ἴσοειας, οὐδιμελλυμένη. Sic autem Polymnia; sic

Euterpe cohabet -uu- nec polymne -uu- iā uu.

nec obstat, ly corripi sequentibus m φ n, sicut faciant syllabam, quae procedit, indifferentem, sicut mutata cum liquida, ut apud Gracos. Cratinus, ἀλλοστριογνόμοις θειλίσμοσι μνημονικοῖσι. λίσμοσι dactylus -uu. Callimachus, ut citat Ephestion, & Priscianus, τῶς μὲν ὁ μνησάχερος ἔφη ξένος. τῶς μὲν ὁ dactylus. -uu εἴ τις componitur ex πολὺ φύμα, quod sit multa memoria. nam Iouis at memoria filias esse musas testatur Hesiodus in Theogonia,

Μῦσας ὀλυμπιάδες κουραὶ διὸς αὐγόζοιο.  
Τὰς δὲ πτερεῖη χρονίδη τέκε πατεῖ μυγεῖσα  
Μυμοσιώη, φ dissoluta diphthongo πολυμ-  
νεία πεντασυλλάβως καὶ ιωνικῶς πολυμυνία.  
Unde Polymnia, sicut elegia πότε τῆς εἰλεγι-  
tias,

*īas, secundum Ionas. Ouidius,*

*Flebilis indignos Elegeia solue capillos.*

*Quanquam Graci tam prosa oratione, quam car-*  
*mīne, πολύμνια τε πρασυλλάβως cum accen-*  
*tu in antepenultima dicunt, vel altero y ex Poly-*  
*hymnia, vel e exclusō ex ei diphthongo. Hesiodus*  
*in Theogonia,*

*τερψίχόρη τ' ἐργατώπε, πολύμνιά τ' ἐργαν-*  
*τε.*

*Sed abunde multa diximus in quarto institutio-*  
*num nostrarum.*

### Ode VIII. secundi libri.

Sepe Minaci, sic legit Porphyrio, sed legen-  
 dum potius Minati, ut sit participium, id quod &  
 Acroni placet, ut sit ordo, Nec priores, amantes  
 scilicet relinquent rectum pie domine sepe minati,  
 scilicet, relicturos se eam. quod valde miserum, ut  
 quod a seruis fieri consuevit, id amatoribus non li-  
 ceat, licet contempti deserturos se eam, quā amant,  
 sepe minati fuerint. Expressit enim vim amoris, ut  
 ait Acron. Nam qui capti amore sunt, injurias,  
 contumelias contemptus, exclusiones, & id genus  
 cetera pertinaciter ferunt peiore conditione, quam  
 serui. Adde, quod eas, quarum amore capti sunt,  
 appellant dominas, uti serui. nam dominus & ser-  
 uis correlative sunt. Pulchre Propertius amanti-  
 um hanc expressit seruitutem, his versibus.  
 Tum mihi constantis deiecit lumina factus,

Et

*Et caput impositis pressit amor pedibus.*

*Ode XII Eiusdem.*

*Simul unctos Tyberinis humerosa-  
vit in undis, eques ipso melior Bellor-  
ephonte, neque pugno, neque segni pede vietus.  
Tres hos versus si quis sic scribat, primum necesse  
est dividere dictiones, quod durum videtur, licet  
supra Ode eadem sit,*

*Neque dulci mala vino lauere, aut ex-  
Deinde lērophōntē est Peontertius, cū eſe debeat  
Ionicus a minore, nam licet apud Gracos ὁ βελ-  
λεροφόντης prime sit declinationis τῶν ισο-  
συλλάβων Homerus ἱλιάδος Z,  
Τετραγίς ω τερπίτης κάκχης Βελλερόφ-*

*τον,  
& paullo inferius,*

*ἡδὲ τέχε Σία Τέχνα δαιδαφονι Γελλερόφορτη.  
apud nos tamen est certa, Bellerophontes Bellero-  
phantis, ut εὐερπίδης εὐερπίδης Euripides Eu-  
ripidis. Horatius Ode v i i . libri tertii.*

*Vt Prætum mulier perfida credulum*

*Falsis impulerit criminibus, nimis*

*Casto Bellerophonti.*

*Inuenialis Satyra x. Omnibus in Terris.*

*Sed casto quid firma nocet, quid profuit immo  
Hippolyto graue proposuit? quid Bellerophontes?  
Quapropter iussi ego restituendos in suum locum  
quem-*

*quemadmodū habentur Viena in antiquo quodā  
Codice apud Stanislauum Zaur, quod ad me a-  
amicus quidam meus misit, hoc ordine.*

*Eques ipso melior Bellerophonte,  
Neque pugno, neque segni pede vīctus,  
Simul vñctos T̄yberinis humeros lauit in vndis.  
Hoc modo & seruantur integræ dictiones, & non  
claudicat versus in dictione Bellerophonte. nam  
primi duo versus constant è tribus Ionicis a mino-  
re, Tertius vero è quattuor, ut suo loco licet videre.*

*Oda xvi. Epodon.*

*Eamus omnes execrata ciuitas. Sic habetur in  
omnibus, que quidem ipse viderim, exemplaribus.  
Sed quoniam in hac Ode secundi quique versus  
constant è solis iambis, quod studiose fecisse videtur  
Horatius, omnis legendum est, ut sit omnis ciui-  
tas eamus, que est, ut Porphyrio ait figurata elo-  
cutio, ut Pars in frusta secant. hinc subiungit Por-  
phyrio, aut omnis ciuitas eamus, inquit, aut pars  
maior remaneat, que mollis animi, & sine spe est,  
expersq; virtutis. Est autem ordo, omnis ciuitas  
execrata hec, & quae poterunt absindere redditus  
dulces, eamus. execrata, hoc est execratione, &  
iure iurando interposito, sic supra. Forte commu-  
niter quaritis, quid expediat, aut melior pars ca-  
rere malis laboribus, nulla sententia sit potius hac,  
ire quounque ferent pedes, quounque Notus, aut  
Africus*

*Africus proterius vocabit per undas, velut ciuitas Phoceanorum execrata agros, atque patrios lares profugit, reliquaque fana habitanda apries, & lupis rapacibus. execrata agros, & patrios lares, sic dixit, ut Sallustius in Catilinario, incerea plebs coniuratione patefacta, que primo cupida nouarum rerum nimis bello fauebat, mutata mente, Catilinae consilia execrari, Ciceronem ad celum tollere, veluti ex seruitute erupta gaudium, atque latitiam agitabat.*

### Ode eadem.

*Nos manet Oceanus circumuagus. arua beata Petamus arua dimites & insulas. Sic est legendum, non arua beata petamus arua. tum ut secundus versus constet è solis iambis, ut ceteri, tum etiam quia bis dicendo, arua arua petamus beata, maiorem habet ad persuadendum vobementiam, ut reliquam patriam. & circumuagus est proprium Oceani epitheton, quia vagatur circum omnem terram. nec placet hic Porphyrionis exposicio, Oceanus circum arua beata vagus, quia valde succum est, & quasi imperfectum quod sequitur, petamus arua, nisi addatur epitheton.*

### Ode xvii. Epodon.

*Tunsg<sub>3</sub> venter padumcetus, Videtur legendum  
E e par-*

partumeius, ut sit a partu partumeius, quod facūda eſſer Canidia. id quod ex Acrone colligitur, cum dicit, Partumeium dicit filium Canidie, quē babere ſe fœcunditatis gratia letatur. quanquam ipſe ſic conſtruo, & tuus venter, Partumeius, id eſt, fœcundus eſt tibi, quia ſubiungit, & obſterix lauit pannos rubros tuo cruore.

Ode eadem.

Vicunque fortis exilis puerpera. Porphyrio, & qui eum fecuti ſunt, exilis nomen eſſe dicunt, cum ſu verbi exilio ſecunda perſona, nec aliter ſtat verſus, ut sit Iambus in quarta ſede, in qua Spondeus eſſe non debet, quod & ipſe Horatius in Poëtica ſic docet.

Spondeos ſtabiles in iura paterna recepit.  
Commodus & patiens, non ut de ſede ſecunda  
Gederet aut quarta ſocialiter. Quod ſi exilis hic  
nomen ſit, foret Spondeus in quarta ſede contra le-  
gem Trimetri Iambici, quali uſus eſt Horatius.  
ſcanditur autem ſic,  
ūtcūn -- quē for ū- tīs ēx ſilīs ūu- pūer ū- pē  
rā: ūu  
quod non aduertifſe Porphyrionem, miror.

I N A R T E P O E T I C A.

Intererit multum D. iuſus ne loquatur, an heros.  
miror

miror non aduertisse quosdam non dici posse, an he-  
rus, ut in multis etiam est exemplaribus, idq; re-  
pugnante syllaba. Sunt qui legunt dines ne loqua-  
tur, an Irus. sunt qui, Diuus ne loquatur, an He-  
ros. sed melius legitur Dauus ne loquatur, an Ho-  
ros. sic etiam est in meo antiquo exemplari.

*In Epistola v. primi libri.*

*Vt coeat par,*

*Iungaturq; pari Brutum tibi, Septimumq;  
Et, nisi cena prior, potiorq; puella, Sabinum  
Detinet, Assumam. Locus est & pluribus umbris.  
Sed nimis arcta premunt olida conuinia capre.  
Tu quotus esse velis rescribe.*

*in quibusdam exemplaribus legitur Brutum tibi,  
Septimumq;, Sed quoniam praeedit, ut coeat par,  
iungaturq; pari, & sequitur, Et nisi cena prior,  
potiorq; puella Sabinum detinet, Brutam impri-  
mendum iussimus, quæ videtur fuisse Amica Sep-  
titij, vel, si manis Septimij, nam utrumque legitur.  
Deinde, quod in uno tantu legi exemplari, Assu-  
mam, pro ad summam reponendum curauis, pre-  
sertim, quod si ad summam dixeris, aliquid desi-  
deratur verbum. Est autem ordo, ut par coeat, &  
iungatur pari, assumant tibi Brutam, & Septiti-  
um, & Sabinum, nisi prior cena, & potior puella  
detinet ipsum scilicet est locus & pluribus umbris  
id est conuinis, sed capre olida i. graue olentes pre-*

*E c 2 munt*

munt; hoc est offendunt coniuia nimis arcta, &  
hoc propter malum odorem, qui solet emitti, cum  
concauitas illa, que sub alis est, nimis incalescit.  
*Vnde Catullus.*

*Lædit te quedam mala fabula, qua tibi fertur,*

*Valle sub alarum trux habitare caper.*

*umbra vero pro coniuia uunnunquam accipitur,  
ut hic, & in sermonibus Satyra postrema.*

*Summus ego. & prope me Viscus Turinus, &  
infra,*

*Si memini, Varius, cum Seruilio Balatrone  
Vibidius, quos Macenas adduxerat umbras.  
Nomentanus erat super ipsum, Porcius infra  
Ridiculus totas simul absorbere placentas.*

*Nomentanus ad hoc, ut, si quid forte lateret,  
Indice monstraret digito. Quia carmina ideo etiam  
adposui, ut construerem. Est enim ordo. Summus  
ego (eram in mensa) & prope me Viscus Turinus,  
&, si memini, infra (erat) Varius, & vibidius  
cum Seruilio Balatrone. Nomentanus erat super  
Macenatem, Porcius ridiculus absorbendo totas  
placentas. (erat) infra, Nomentanus ad hoc, ut  
digito indice monstraret, siquid (cibi suanis) for-  
te lateret, quos ipse Macenas adduxerat umbras,  
hoc est secum duxerat ad coniuuiū. Coniuia autem  
umbrae dicuntur, quod sequantur in uitatos in coniuuiū  
non ipsi etiā in uitati, ut umbra corpus. Quem  
more Plutarchus Conuiniorū libro vxi. sic scribit,  
παθετῶν τοκτίστων ἔθος, οὐς νῦν σκιάς*

xg-

χαλ<sup>λ</sup>σιν, ό κεκλημένυς αύτούς, ἀλλ' οὐδό τῶν κεκλημένων ὅπερ τὸ δεῖ πνον ἀγορένους. ἐγίγνετο πόθεν ἔσχε τὴν ἀρχὴν. ἐδόκε δέ, οὐ ποσκράτης ἀεισόδημον ἀναπείσαντος, ό κεκλημένον εἰς ἀγάθονος ἵεναι σὺν αὐτῷ, καὶ παθόντα πιγελοῖον. (έλαθε γέροντας τὴν οδὸν οὐδολειφθεὶς ὁ ποσκράτης.) οὐδέ περιεσπλήθεν ἀτεχνώσκια περιβαλλόντα σώματος ἐξόπισθεν τὸ φῶς ἔχοντος.

Sed hec Erasmus meus Roterodamus prouerbiis Chiliade prima, quæ octo ab hinc mensis curauit imprimenda, prouerbio nono, dolte ut omnia, & copiose docet. inde igitur petat, qui melius scire voluerit.

### *Epistola ultima secundi libri.*

*Non es auarus, abi. Quid? cetera iam simul isto  
Cum vitio fuge. rite caret tibi pectus inani  
Ambitione? caret mortis formidine, & ira? Sic in  
omnibus fere exemplarib. legitur. & potest sic con-  
strui, Non es auarus, abi, Quid? iam fuge cetera  
simul cum isto vitio. quasi dicat, non potes per quod  
intelligimus te esse etiam auarum, sic ceteris hæres  
vitiis, ac teneris. Ipse tamen, quod in uno tantum  
legi exemplari, sic iussi imprimendum, Non es a-  
uarus? abi.*

*Quid cetera? num simul isto  
Cum vitio fugere? caret tibi pectus inani  
Ambitione? caret mortis formidine, & ira? hec*

*E e 3      mihi*

mibi vera lectio visa est. eligat sibi quisque utram  
velit suo arbitratu.

Satyra. III. primi libri.

Illuc preuertamur, amatorem quod amice  
Turpia decipiunt cecum vitia, aut etiam ipsa hæc  
Delectant, veluti Balbinū Polypus Agna. Mul-  
ti legunt Pulypus metri cauſa. sed & Polypus legi  
potest, idq; dorice. Quod docet Atheneus his ver-  
bis. ἀρχέτρατος δὲ φησι, πώλυποι ἐν τε Θά-  
σῳ, καὶ Καείᾳ εἰσὶν αἱρέσθαι, καὶ κέρκυρα  
βέρεις πολλοὺς μεγάλους τε τὸ πλῆθος. Δω-  
ελεῖς δὲ αὐτὸν διὰ τὴν μεγάλην καλήσθαι πω-  
λύπους, ὡς ὅπερι χαρμός. καὶ σιμωνίδης δὲ  
φησι πώλυπον διέγενεν, ἀπίκαιος δὲ πολύπους.  
Sic in Epigrammatis.

ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΥ.

Πώλυπον εἴναλιν πότ' θητὶ περβλῆπι τα-  
γυαθεῖς  
Ιελίῳ φύχειν πολλὸν ἀνῆκε πόδα.

ΙΣΙΔΟΡΟΥ.

Πώλυπον ἀγεωσας ποτὲ γυώνιχος, ἐξ ἄλλος  
εἰσγενής  
Ἐρριψθεὶς σας θηρὸς ἴμαντοπέδης.

*Quama-*

*Quamobrem et hic, et in Epodis illud  
Polypus an grauis hirsutis cubet hircus in alis  
Perso, non per, u, excudendnm, Po, iussimus.*

*Eadem Satyra.*

*Chrysippus dicat, sapiens crepidas sibi nunquā  
Nec soleas fecit. cum Crepida Gracum sit voca-  
bulum, et non per εὐλόγη, sed per η μέ γα, ut sic  
dixerim scribatur, nam sicut, o, duplex est apud  
Gracos μιχρὸν χρή μέ γα sic duplex ε. quorum al-  
terum εὐλόγη, η τα alterum appellant, et decli-  
netur, η χρηπτὶς τῆς χρηπτίδος τὴν χρηπτίδα,  
unde hac crepida, crepida. miror Horatium, et  
cre, et pi, corripuisse, atque itidem Persium fecisse  
prima satyra.*

*Non hic, qui in crepidas Graiorum ludere gestit  
Tum Gelium lib. duodecimo, capite vigesimo, tan-  
tum de prima syllaba correpta meminiſſe, cum et  
secunda corripiatur, qua simuliter apud Gracos, ut  
prima, producitur. Theocritus ecloga ὁ συράχου-  
σίας η ἀδονιαζόσταις,  
Πανταχρηπτίδεσπανταχλαμιδιφόροι ἄν-  
δρες.*

*Vbi χρηπτὶ - Spondeus, et libro tertio Epigram-  
maton eis ἀνδρείους,  
Καὶ τύμβῳ χρηπτίδᾳ περιγράφε περσικὸν  
ἄρη.  
Βωκη Spondeus, -- πῖδαπε, dactilus. -oo.  
Verba*

Verba autem Gelli heo.

Omnia enim ferme id genus quibus plantarum calces tantum in fine teguntur, cetera prope nuda, & teretibus habenis iuncta, sunt, soleas dixerunt, nonnunquam graca voce crepidulas. Gallicas autem verbum esse opinor nouum, non diu ante aetatem M. Ciceronis usurpati coeptum. Itaque ab eo ipso positum est in secunda Antonianarum. Cum Gallicis, inquit, & lacerna concurristi. Neque in ea significatione, id apud quenquam alium scriptum lego, grauioris duntaxat auctoritatis scriptorem. Sed ut dixi crepidas, & crepidulas primas syllabas correpta id genus calciamentum appellauerunt. quod Graci ῥοντίδας. hac Gellius. Sed forte Horatius imprudenter lapsus est. & Persius, & aliud eum secuti sunt. tanquam id vel licuisse sibi Horatius voluerit, vel ab antiquioribus accepere it. non enim adduci possum, ut credam. Latinam esse vocem arbitratos crepidam, atque a crepo vel crepitu, qui inter ambulationem a crepidatis redditur, deriuari, ut existimat nonnulli Gracarū litterarū rudes. Quemadmodū, qui post Virgilium fuerunt Ovidius. Lucanus, Statius, & aliud einarime dixerunt illum imitati, cū apud Gracos due sint dictiones eiv prepositio ἵωνικῶς & ἀπίκεος datinus. Virgilius Aeneidos lib. ix. Tum sonitu Prochyta alta tremit, durumque cubile Inarime Iouis imperiis imposta Typhoeo. Excusamus autem hic Virgilium, scienti studiose dixerit einarime licet apud Homo-